
REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE “CIVICO - DI CRISTINA — BENFRATELLI” 

BANDO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

!. 1) Denominazione, indirizzi e punti di contatti: 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ODI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE “CIVICO - DI CRISTINA — BENFRATELLI” — P.zza N. 

Leotta n. 4, 90127 Palermo. 

Allatt.ne dell’Arch. Bono; Tel. 091/ 6662303 fax 091 / 6662305 - e-mail: 

gestione.tecnica@arnascivico. it 

|. 2) La documentazione inerente alla gara pud essere visionata e scaricata dal sito: 

www.arnascivico.it, oltreché su _ piattaforma di e-procurement (di seguito 

“Piattaforma’”) disponibile all'indirizzo web: 

https://eprocurement.arnascivico.it/PortaleAppalti: 

1.3) La gara sara espletata presso l’A.R.N.A.S. Civico Di Cristina e Benfratelli — 

piazza N. Leotta, 4 — tramite piattaforma di e-procurement (di seguito “Piattaforma”) 

disponibile all'indirizzo web: https://eprocurement.arnascivico. it/PortaleAppalti: 

1.4) Le offerte vanno inviate tramite piattaforma di e-procurement (di seguito 

“Piattaforma’”) disponibile all'indirizzo web: 

https://eprocurement.arnascivico.it/PortaleAppalti previa registrazione nella stessa; 

SEZIONE II: DESCRIZIONE — OGGETTO DELL’APPALTO 

1.1.1) PROCEDURA APERTA per l’appalto misto di fornitura dei gas 

medicinali, tecnici ed altri gas ad uso umano, del servizio di gestione, 

distribuzione, compresa la manutenzione full risk degli impianti di stoccaggio 



e della rete di distribuzione gas medicinali presso Il’Azienda di Rilievo 

Nazionale ad Alta Specializzazione Civico, di Cristina e Benfratelli. 

[1.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione del servizio. L’'appalto é ad unico lotto. 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Palermo — P.O. Civico e P.O. Di 

Cristina - Codice NUTS: ITG12. 

Il.1.3) L’Avviso riguarda: un appalto pubblico. 

Il.1.4) Breve descrizione dell’appalto: vedasi punto II.1.1). 

Il. 2) Quantitativo o entita dell’appalto: Importo complessivo (anni cinque + uno) € 

11.868.979,68 oltre IVA, di cui € 13.000,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso d’asta. 

Il. 3) L'appalto avra una durata di 5 (cinque) anni con la possibilita di proroga, ai 

sensi del comma 11 dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 e s.m.ii., limitata al tempo 

strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 

l'individuazione di un nuovo contraente. 

SEZIONE Ill: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

I1l.1) Condizioni relative all’'appalto. E’ richiesto un deposito cauzionale provvisorio 

pari ad €. 237.379,59, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

111.2) Il servizio é finanziato con Fondi di Bilancio. 

I11.3) Forma giuridica che dovranno assumere gli operatori economici partecipanti 

alla gara d’appaito, (Art. 45 del D.Lgs 50/16 e s.m.i.). 

Ill. 4) Condizioni di partecipazione — vedi disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV.1) Il tipo di procedura é con i principi di cui al comma 1 dell’art. 30 del D. Lgs. 

18.04.2016 n. 50 e s.m.i., ai sensi dell’art. 59, comma 1, e dell’art. 60 dello stesso faye 

decreto legislativo. 

NG 



IV.2) Il criterio di aggiudicazione € quello dell’offerta economicamente pit 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2, del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. 

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo — | documenti contrattuali e 

complementari sono disponibili fino al 03/03/2020. 

I\V.4) La scadenza fissata per la ricezione delle offerte é il giorno 03/03/2020, alle 

ore 12,00, pena l’esclusione. Saranno escluse le offerte pervenute oltre tale 

termine, anche se spedite nei termini per mezzo dell’Ufficio Postale. 

I\V.5) L’offerta e tutta la documentazione dovranno essere redatte in lingua italiana. 

IV.6) Il periodo minimo durante il quale l’offerente é vincolato dalla propria offerta é 

di 180 giorni dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 

IV.7) Modalita di apertura delle offerte — avverra tramite piattaforma Telematica 

dell’Azienda “Appalti e Contratti e-procurement”, vedi punto I.3). 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V. 1) Il presente bando é stato pubblicato sul sito Internet aziendale, vedi punto 1.2). 

Eventuali chiarimenti e/o modifiche verranno pubblicati sul sito Aziendale e tramite 

piattaforma Telematica dell’Azienda “Appalti e Contratti e-procurement”, é 

opportuno consultare il sito fino alla scadenza dei termini fissati per la 

presentazione delle offerte. 

Le ditte per partecipare alla gara devono effettuare un versamento di € 200,00 in 

favore dell’autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici. 

Il codice C.I.G. da riportare nel versamento 8145464987. 

Il bando é stato trasmesso alla G.U.E. in data 08/01/2020. 

IL DIRETTORE GENERALE 

‘Oberto Colletti); 


